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Jeg er helt enig med de ordførere, der har 
sagt, at det her giver nogle muligheder, men vi 
skal også være ærlige og sige, at det er jo ikke 
noget, der bare lige kommer af sig selv. Der lig- 
ger i forhold til den aftale, der er indgået, en vis 
garanti de første par år i forhold til hestespor- 
ten, men det er jo altså en virksomhed, der vir- 
kelig skal investeres noget i. 

Og når jeg tror på, at samarbejdet og hande- 
len, der er indgået her, kan lykkes, ja, så hand- 
ler det jo ikke mindst om, at Dansk Tipstjeneste 
i forvejen har et langt, langt bredere forhandler- 
net, end man har hos hestesporten, og dermed 
får man også mulighed for at komme ud til et 
væsentlig bredere publikum med det »appa- 
rat«, man allerede er i besiddelse af. 

Når der har været bedt om at få bookmaker- 
spillene i den form, som vi foreslår her, inden 
for de første halvandet år, ja, så er det jo, for at 
man meget hurtigt kan komme i gang, så at 
man, mens man i øvrigt skal i gang med forbe- 
redelserne og hele omstillingen for at kunne in- 
korporere det i Tipstjenestens øvrige forretning, 
får muligheden for allerede nu at kunne tilbyde 
forhåbentlig en attraktiv vare meget hurtigt, 
nemlig fra den 1. juli. 

Hr. Klaus Kjær spurgte -  og hr. Kim Behnke 
var også inde på det -  til spil i andre lande. 
Lovforslaget her åbner muligheden for, at på 
det tidspunkt, hvor man skønner, det vil være 
hensigtsmæssigt, og man i øvrigt kan magte det 
i forhold til de ting, der skal forberedes på det 
her område, ja, så åbner vi lovgivningsmæssigt 
i forslaget her for, at man vil kunne gå ind i et 
samarbejde omkring de nordiske spil, sådan at 
hvis Folketinget vedtager lovforslaget i den 
form, der er foreslået, så får man altså med det 
her lovforslag en adgang til, når man når frem 
til hos de kompetente, der sidder med mulighe- 
den for at træffe beslutningen, at kunne gå ind 
på det marked også. Så igen dér kan vi sige, at 
forslaget her allerede i en vis udstrækning er 
fremtidssikret. 

Og så ved jeg ikke, om det vil være utidigt 
for en minister også at glæde sig over, at vi med 
det her forslag sikrer de to endages hestebegi- 
venheder, som vi har oppe i Nordjylland, nem- 
lig i Aså og i Pandrup, hvis vi vedtager lovfor- 
slaget i den form. Så en tradition, der har man- 
ge år på bagen, kan vi med det her lovforslag 
også få sikret at der er plads til, også selv om 
tingene foregår på en lidt anden måde på de 
store baner fremover. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Skat- 
teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 122: 
Forslag til folketingsbeslutning om at sikre 
visse optikere en varig autorisation. 
Af Ester Larsen (V), Henriette Kjær (KF), Birthe 
Skaarup (DF), Yvonne Herløv Andersen (CD) 
og Tom Behnke (FRI). 
(Fremsat 21/3 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg vil godt starte med at understrege følgende: 
Et formål med autorisationsordningen for 
sundhedspersonalet er først og fremmest at til- 
byde samfundet forskellige relevante persona- 
legrupper, som borgerne og de ansættende 
sundhedsmyndigheder kan forvente er fagligt 
kvalificerede, og at dette sikres ved et offentligt 
tilsyn med tilhørende sanktionsmuligheder. 

Mange faggrupper vil gerne autoriseres, men 
autorisationsordninger fastsættes typisk kun for 
de persongrupper, hvor en forkert udøvelse af 
erhvervet kan indebære en fare for borgerne. En 
autorisationsordning indebærer bl.a, at der for- 
beholdes en personalegruppe en bestemt titel, 
f.eks. læge, sygeplejerske eller optiker, en be- 
stemt uddannelse og et typisk virksomheds- 
område. 

Autorisationen kan endvidere fratages eller 
begrænses i tilfælde af sygdom, misbrug, ufor- 
svarlig virksomhed inden for sundhedsvæse- 
nets arbejde, og personale under tilsyn af Sund- 
hedsstyrelsen kan tildeles kritik af Patientklage- 
nævnet, eller de kan tiltales ved domstolene. 


